



Julepynt: Snebolde

Hækleforklaringer:

Lm = luftmaske: Lav en løkke = 1. lm, stik nålen i løkken *slå om nålen og træk 1m igennem løkken*, gentag fra *-* til det ønskede antal lm.

Km = kædemaske: Stik nålen i m fra foregående række, slå om nålen og træk 1 m igennem både m fra foregående række og m på nålen.

Fm = fastmaske: Stik nålen i m fra foregående række, slå om nålen og træk 1 m igennem (2 m på nålen), slå om nålen og træk 1 m gennem de 2 m på nålen.

Halvstm = halv stangmaske: Slå om nålen, stik nålen i m fra foregående række, slå om nålen, træk 1 m igennem (3 m på nålen), slå om nålen og træk igennem alle m.

Stm = stangmaske: Slå om nålen, stik nålen i m fra foregående række, slå om nålen, træk 1 m igennem (3 m på nålen), slå om nålen og træk igennem de 2 første m, slå igen om nålen og træk igennem de sidste 2 m.

Db-stm = dobbelt stangmaske: Slå 2 gange om nålen, stik nålen i m fra foregående række, slå om nålen, træk 1 m igennem (4 m på nålen), slå om nålen og træk igennem de 2 første m, slå igen om nålen og træk igennem de næste 2 m, slå igen om nålen og træk igennem de 2 sidste m.

3-db-stm = 3 dobbelt stangmaske: Slå 3 gange om nålen, stik nålen i m fra foregående række, slå om nålen, træk 1 m igennem (5 m på nålen), slå om nålen og træk igennem de 2 første m, slå igen om nålen og træk igennem de næste 2 m, slå endnu engang om nålen og træk igennem de næste 2 m, slå til sidst om nålen og træk igennem de 2 sidste m.

Snebolde på snor

Garn: COOP Bomuldsqarn Lurex, 95 % bomuld, 5 % lurex, 50 g = 163 m.

Garnforbrug: 1 ngl hvid

Hæklenål: 3 mm

Tegn pompon skabelonen af på et stykke karton og klip 2 stk forme. Vikl 2 stk tætte pomponer således: Vikl om begge skabeloner samtidigt til hullet i midten er fyldt ud. Læg en dobbelt tråd mellem skabelonerne og klip samtidig pomponen op. Stram tråden kraftigt til og bind knuder for pomponen. Fjern formene og klip pomponen lidt til, så den bliver flot rund. Vikl en pompon mere.

Hækl 50 lm til ophæng. Træk snoren gennem begge pomponer, med ca 3 cm mellemrum. Herefter trækkes snoren tilbage gennem den øverste pompon. Brug tråd enderne til at hæfte pomponerne fast til snoren. Damp til sidst pomponerne forsigtigt, så de bliver flotte og fyldige. VIGTIGT, vær forsigtig med ikke at skolde dig på den varme damp fra kedlen.

Design og opskrift: COOP / Jette Magnussen

Se opskrifter på kædernes hjemmesider.